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Wojewódzki Szpital Zespolony w Płocku efektywnie wykorzystuje szanse, jaką jest możliwość sięgnięcia

po unijne środki. Liczne inwestycje współfinansowane z funduszu europejskich pozwoliły na poprawę

jakości świadczonych usług, zwiększenie dostępności do nowoczesnej diagnostyki, a także skrócenie

czasu oczekiwania na świadczenia. 2 września br. w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku

odbyła się konferencja „Zdrowie mieszkańców regionu priorytetem naszych działań” podsumowująca

dotychczasowe działania. 

  Szpital skutecznie aplikował o środki w poprzednim okresie finansowania. W ramach Zintegrowanego

Programu  Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 zrealizowano 5 projektów o wartości 14,5

mln zł, w tym 10 mln dofinansowania. Dzięki inwestycjom udało się doposażyć płocką lecznicę w  sprzęt

i aparaturę m.in. zakład diagnostyki obrazowej, oddział kardiologiczny, poprawiono wyposażenie sal

operacyjnych i utworzono pracownię hemodynamiczną.

Prawie 73 mln przeznaczono na rozbudowę szpitala. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, a dofinansowanie ze środków

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 61,7 mln zł.  Przedmiotem Projektu są dwa

komplementarne działania: rozbudowa szpitala – budowa pawilonu szpitalnego o powierzchni użytkowej

12337m2 oraz wyposażenie utworzonej infrastruktury w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną. W

nowym budynku zlokalizowane zostaną m.in.: Oddział Neurologiczny, Oddział Nefrologiczny z

Ośrodkiem Dializ, Oddział Dziecięcy, Oddział Onkologiczny oraz Apteka Zakładowa i Zakład

Bakteriologii. Zmiana lokalizacji oddziałów, wraz z ich kompleksowym wyposażeniem w nowoczesny

sprzęt i aparaturę diagnostyczną, umożliwi ich pełne dostosowanie do przepisów prawa oraz zwiększy

obecne możliwości diagnozowania, leczenia oraz rehabilitacji pacjentów. W ciągu roku ze

zmodernizowanej infrastruktury skorzysta 21470 pacjentów. Liczba specjalistycznych badań,

wykonanych zakupioną aparaturą, to 30730 w ciągu roku. Dostępność do świadczeń ulegnie poprawie

dzięki dostosowaniu do potrzeb bazy łóżkowej diagnostycznej w oddziałach zaplanowanych do

przeniesienia. Pozwoli to na wyeliminowanie dostawek na korytarzach oddziałów i zapewnienie godnych

warunków pobytu w szpitalu. W ramach Projektu utworzone zostaną komórki niezbędne dla

prawidłowego funkcjonowania oddziałów, zgodnie z nowoczesnymi standardami leczenia oraz

obowiązującymi wymaganiami. Oddziały ujęte w projekcie wymagały remontu i modernizacji ze

względu na niską jakość istniejącej infrastruktury. Dzięki realizacji Projektu zostaną w pełni dostosowane

do wymogów prawa i potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wyposażone w nowoczesny sprzęt.

Inwestycje obejmą także Szpitalny Oddział Ratunkowy. Prawie 7, 5 mln zł przeznaczono na przebudowę

istniejącego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR). Na potrzeby oddziału zaadaptowane zostaną

pomieszczenia uzyskane dzięki przeniesieniu Apteki Zakładowej do nowej, rozbudowanej części

Szpitala. Przeprowadzony zostanie kompleksowy remont zarówno tych pomieszczeń, jak i obecnie

zajmowanych przez SOR. Ponadto oddział otrzyma sprzęt oraz aparaturę medyczną niezbędną do

diagnostyki i leczenia osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowia i życia. Inwestycja uzyskała  6,2 mln

dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego

Infrastruktura i Środowisko. Realizacja Projektu rozpoczęła się w I kwartale 2010r.

Skuteczność i komplementarność działań podejmowanych przez dyrekcją szpitala przy wsparciu władz

województwa pozwala na szybki rozwój płockiej lecznicy i zapewnia wysokiej jakości usługi.
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